
 
SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E TRIBUTI 

 

URP PROTOCOLLO COMUNICAZIONE E QUALITA' E STAMPERIA 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 1535 DEL 21/10/2019, obiettivo 2019_1908 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MONITORAGGIO E GESTIONE DEI SOCIAL MEDIA PER LA CITTÀ 

DI JESOLO. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E TRIBUTI 

 

VISTI: 

- l’art. 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le 

modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l'assunzione di impegni di spesa. 

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica 

ed amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno 

mediante autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di giunta comunale n. 185 del 29/06/2012, esecutiva, il quale prevede che i Dirigenti di 

settore svolgono compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi 

spetta l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri 

di spesa; 

- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di 

consiglio comunale n. 93 del 07/06/2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di 

impegno di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, 

devono essere comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare 

della spesa e degli elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il decreto Sindacale n. 47 del 30/11/2018, con il quale si nominava la dott.ssa Giulia Scarangella, 

Dirigente del Settore Attività Produttive e Tributi 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 20/12/2018, n. 132, immediatamente eseguibile, con la quale il consiglio comunale ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

- la delibera del 28/12/2018, n. 464, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale ha 

approvato il piano esecutivo di gestione 2019-2021. 

 

DATO ATTO che: 

-  con la determinazione a contrarre n. 1185 del 14/08/2019, è stata indetta per il servizio di 

monitoraggio e gestione dei social media per la città di Jesolo una procedura negoziata di cui all’art. 

36, comma 2, del d.lgs 18/04/2016, n. 50 e ss.mm., mediante r.do. aperta nel mercato elettronico 

della pubblica amministrazione rivolta a qualsiasi fornitore del mercato elettronico previa 

abilitazione al bando “Servizi di Informazione, Comunicazione e marketing” sottocategoria 3: 

“Marketing, Comunicazione, Pubblicità, Social Media, Ricerche di mercato”, da aggiudicarsi con il 

criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del d. lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm., 

“codice dei contratti pubblici”, secondo quanto previsto negli atti di documentazione di progetto 

prot. n. 59013 del 12/08/2019 per un importo a base di gara di € 32.780,00 iva esclusa; 



- con RDO aperta n. 2371789 del 19/08/2019 è stato formalizzato, attraverso la piattaforma ME.PA., 

l’invito a presentare offerta; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto in data 12/09/2019 alle ore 12.00 ed 

entro tale scadenza sono pervenute n. 2 offerte valide come risultante dal verbale prot. n. 73.017 del 

14/10/2018 dal quale si evince la proposta di aggiudicazione a favore della ditta Pirene Srl di Roma 

che ha formulato il prezzo di € 23.382,00; 

- in data 25/09/2019 è stata inviata con pec prot. 68702 e successiva Pec in data 1/10/2019 prot. 70079 

alla ditta Pirene srl la richiesta di chiarimenti in relazione al costo della manodopera come risultante 

dal verbale di gara prot. n. 73.017del 14/10/2018. 

 

PRESO ATTO che con due successive Pec prot. 2019/69508 e 2019/70847 sono pervenuti i chiarimenti della 

ditta Pirene srl; 

 

RITENUTO pertanto di approvare la proposta di aggiudicazione alla ditta Pirene srl che ha offerto un prezzo 

pari ad € 23.382,00 iva esclusa. 

 

ACCERTATO il sorgere di un’obbligazione giuridicamente perfezionata con obblighi a carico del Comune 

in favore della ditta Pirene srl con sede a Roma (RM) a seguito dell’adozione del presente provvedimento 

finalizzato all’affidamento e aggiudicazione del servizio in oggetto per un ammontare di € 23.382,00 iva 

esclusa avente come termine finale per il pagamento dicembre 2020. 

 

DATO ATTO che: 

- è stato acquisito, con riferimento al servizio in parola, il codice CIG: Z9C297CDC0; 

- che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, è trasmesso al settore finanziario e 

sviluppo economico, ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183, comma 7, d.lgs. 

18/08/2000 n. 267 e ss.mm., per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nel verbale di gara prot. n. 

73.017 del 14/10/2018; 

3. di approvare la proposta di aggiudicazione alla ditta Pirene Srl di Roma (cod. fin 27267) per 

l’importo complessivo di € 28.526,04 (iva compresa); 

4. di dare atto che sono stati avviati i controlli previsti dalle norme in materia di affidamento di appalti 

e servizi; 

5. di dare avvio all’esecuzione del servizio in via d’urgenza dal 4/11/2019 in quanto l’avvio successivo 

comporterebbe un grave danno all’interesse pubblico ai sensi dell’art. 32, comma 8 del d. lgs. 

50/2016 e ss.mm. 

6. di comunicare l’adozione del presente provvedimento alla ditta aggiudicataria nonché a tutte le ditte 

che hanno partecipato alla stessa, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del d.lgs. 18.04.2016, n. 50; 

7. di sub-impegnare la spesa di € 28.526,04 (iva compresa) in base al sorgere dell’obbligazione di 

pagare come segue: 

 €   6.000,00 al codice impegno n. 2019/1405 

 € 22.526,04 al codice impegno n. 2020/97; 

8. di dare atto che si è verificata al cod. imp. 2019/1405 un’economia di spesa di € 4.000,00;  

9. di dare atto che si è verificata al cod. imp. 2020/97 un’economia di spesa di € 7.473,96; 
 

Tipo Mov. Esercizio Capitolo Piano finanziario Movimento Importo C.Costo Co.Ge. Obiettivo Cod forn 

Sub Impegno 2019 3975 1.03.02.99.013 2019/1405 6.000,00 2320  2019_1908 27267 

Sub Impegno 2019 3975 1.03.02.99.013 2020/97 22.526,04 2320  2020_1908 27267 

Diminuzione 2019 3975 1.03.02.99.013 2019/1405 4.000,00 2320    

Diminuzione 2019 3975 1.03.02.99.013 2020/97 7.473,96 2320    



 

10. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e sviluppo 

economico per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

stessa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, dell'art. 183, comma 7, d.lgs. 18/08/2000 n. 

267 e ss.mm. e dell'art. 22, comma 4, regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TRIBUTI 

Dott.ssa Giulia Scarangella 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


